
Uchwała Nr XLVIII/511/10 
Rady Gminy Mielno 

z dnia 30 września 2010r. 
 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego  
w zakresie częściowego powierzenia zadania Gminie Będzino. 

 
 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 74 ustawy z dnia 

8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591; z 2002r. Nr 23 

poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003r. Nr 

80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005r. Nr 172 

poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007r. Nr 48 poz. 

327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218; z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458;  

z 2009r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241; z 2010r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 106 poz. 675) 

Rada Gminy Mielno uchwala, co następuje:  

 

§1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie częściowego 

powierzenia zadania Gminie Będzino. 

2. Porozumienie, o którym mowa w ust. 1 dotyczy edukacji publicznej z zakresu wychowania 

przedszkolnego dzieci 3 i 4 letnich będących mieszkańcami Gminy Mielno,  

a uczęszczających do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Będzino. 

3. Środki finansowe na realizację porozumienia zostaną określone w uchwale budżetowej na 

dany rok. 

4. Środki finansowe będą pochodzić z dochodów własnych gminy.    

 

§2. Upoważnia się Wójta Gminy Mielno do podpisania międzygminnego porozumienia 

określającego szczegółowe warunki częściowego powierzenia zadania oraz prawa i obowiązki 

stron porozumienia, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielno. 

 
§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

     Przewodniczący Rady  
 
           Piotr Garnicki 

Oryginalny dokument opatrzony jest pieczęcią Rady Gminy Mielno  oraz Przewodniczącego Rady Gminy Mielno 
wraz z ręcznym podpisem. 

 

 



 
 
Załącznik do uchwały Nr XLVIII/511/10 
Rady Gminy Mielno 
z dnia 30 września 2010r. 

 
 
 
 

POROZUMIENIE 
zawarte w dniu … ………………………2010r., pomiędzy: 

 
 

Gminą Mielno z siedzibą w Urzędzie Gminy w Mielnie przy ulicy B. Chrobrego 10, 76-032 
Mielno reprezentowaną przez:  

Zbigniewa Choińskiego- Wójta Gminy Mielno, przy kontrasygnacie  
Eleonory Wierzbowskiej- Skarbnika Gminy, 

 
a 
 
Gminą Będzino z siedzibą w Urzędzie Gminy w Będzinie, 76-037 Będzino 19, 
reprezentowaną przez: 

Henryka Brodę- Wójta Gminy Będzino, przy kontrasygnacie 
Ireny Dondajewskiej- Skarbnika Gminy, 
 
 
   dotyczące częściowego powierzenia zadania Gminie Będzino w zakresie edukacji 
publicznej- wychowania przedszkolnego dzieci 3-, 4-latków będące mieszkańcami 
Gminy Mielno, a uczęszczające do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Będzino. 

 
Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.), art. 46 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o 
dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2010 Nr 80 poz. 526 ze zm.), art. 14 
ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256 poz. 2572 
ze zm.), uchwały Nr …/…../10 Rady Gminy Mielno z dnia … września 2010r. w sprawie 
zawarcia porozumienia międzygminnego w zakresie częściowego powierzenia zadania 
własnego Gminie Będzino, uchwały Nr ../../10 Rady Gminy Będzino z dnia … września 
2010r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego częściowego 
powierzenia zadania własnego Gminie Będzino przez Gminę Mielno, strony postanawiają, co 
następuje: 

 §1 
1. Gmina Mielno zobowiązuje się do udzielania dotacji Gminie Będzino w związku z 

realizacją częściowego zadania z zakresu edukacji publicznej dotyczącej wychowania 
przedszkolnego dzieci 3- i 4-letnich zamieszkałych na terenie Gminy Mielno. 

2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1 będzie wykonywane w przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Będzino. 

3. Gmina Mielno na podstawie pisemnego wniosku rodzica (prawnego opiekuna), będzie 
kierować dziecko do przedszkola działającego na terenie Gminy Będzino. 

4. Dziecko będzie kierowane przez Gminę Mielno w uzgodnieniu z Gminy Będzino. 
 

 

 



 
 

§2 
1. Gmina Mielno będzie przekazywać Gminie Będzino dotację w wysokości 100% 

wydatków bieżących stanowiących w Gminie Będzino w przeliczeniu na jedno 
dziecko. 

2. Dotacja będzie realizowana w dziale 801 rozdziale 80104 §2310 przekazana na 
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumienia między jednostkami 
samorządu terytorialnego. 

3. Wysokość dotacji na jedno dziecko miesięcznie ustalana będzie dwa razy w  danym 
roku kalendarzowym  w miesiącach  styczeń i lipiec na podstawie  rzeczywistych 
kosztów ponoszonych w okresie ostatnich sześciu miesięcy. 

4. Wysokość dotacji, o której mowa w ust. 3 zostanie określona zarządzeniem Wójta 
Gminy Będzino, które bez zbędnej zwłoki przekazane zostanie Wójtowi Gminy 
Mielno. 

5. Miesięczna wysokość dotacji jest iloczynem liczby dzieci i kosztem utrzymania. 
6. Kwota dotacji podlega proporcjonalnemu zmniejszeniu lub zwiększeniu w miesiącu w 

którym dziecko przestało lub rozpoczęło uczęszczać do przedszkola. 
7. Kwota dotacji będzie przekazywana na konto bankowe Nr 

09858110140200014320000001 Urzędu Gminy w Będzinie w terminie do 20 każdego 
miesiąca. 

8. Wójt Gminy Będzino w terminie do 10 każdego miesiąca przedłoży Wójtowi Gminy 
Mielno rozliczenie udzielonej dotacji za miesiąc poprzedni. 

9. Wzór rozliczenia, o którym mowa w ust. 7 zostanie określony zarządzeniem Wójta 
Gminy Mielno. 

 
§3 

1. Przekazana dotacja nie może być wykorzystana na cele inne niż określone w §1. 
2. Dotacja niewykorzystana zgodnie z przeznaczeniem w całości lub części podlega 

zwrotowi na zasadach wynikających z ogólnie obowiązujących przepisów prawa. 
3. Gminie Mielno przysługuje prawo kontroli sposobu wykorzystania dotacji pod 

względem zgodności z przepisami prawa, celowości i rzetelności, a także prawo 
wglądu w dokumentację w części dotyczącej realizowanego zadania. 

 
 

§4 
1. Porozumienie zawarte zostaje na czas określony do 31 sierpnia 2012r. 
2. Wszelkie zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem 

nieważności. 
3. Porozumienie może zostać rozwiązane przez każdą ze stron za uprzednim 3-

miesięcznym wypowiedzeniem. 
 

§5 
1. Porozumienie sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 

każdej ze stron i jeden egzemplarz do publikacji. 
 
 

                Gmina Będzino                                                 Gmina Mielno 
 

 


